

Javna Ustanova „Fond Memorijala Kantona Sarajevo“, sa sjedištem u Sarajevu, ul. Širokac br. 22, Općina Stari Grad, Kovači-Sarajevo, JIB:4200305180002, koju zastupa direktor Hazim Bahtanović, mr. (u daljem tekstu: **Ugovorni organ**)

i

OD "ŠELE" Hadžići ul. Zovik bb, Općina Hadžići, koga zastupa vlasnik Adis Kadić (u daljem tekstu: **Dobavljač**)

Zajednički naziv za **Ugovornog organa i Dobavljača** je **UGOVORNE STRANE**.

zaključili su u Sarajevu, dana 14.08.2020.godine

U G O V O R **o izvođenju radova**

I PREDMET UGOVORA

Član 1.

Predmet ovog ugovora je izvođenje radova na sanaciji kamenih staza i podzida na mezarju Veliko polje na Igmanu.

Radovi se izvode prema usvojenom predmjeru i predračunu sa jediničnim cijenama koji je sastavni dio ovog Ugovora.

II CIJENA I NAČIN PLAĆANJA

Član 2.

Ugovorne strane su saglasne da vrijednost ugovora iznosi
3.640, 00 KM

(slovima: trihiljadešeststotinačetdeset KM)

Dobavljač nije u sistemu PDV obveznika.

Član 3.

Ugovorni organ se obavezuje da će isplatiti ugovorenu cijenu nakon izvršenja predmeta ugovora i internog tehničkog prijema, a u zakonskom roku od 15 /petnaest/ dana od datuma prijema ovjerene fakture i okončane situacije ovjerene od strane nadzornog organa u Ugovorni organ.

Član 4.

Ugovorni organ zadržava pravo da Dobavljaču naloži izvođenje predmetnih radova fazno i isti radovi će se plaćati na osnovu privremenih situacija čija će se cijena utvrđivati na osnovu jediničnih cijena koje su iskazane i prihvaćene u ponudi Dobavljača koja je prihvaćena kao sastavni element ovog ugovora.

Naknadni radovi koji su neophodni mogu se izvesti na pismeni zahtjev nadzornog organa uz predhodno utvrđenu i od strane Ugovornog organa odobrenu cijenu i pismenu saglasnost.

Konačna vrijednost radova utvrdiće se na bazi zapisnika i ugovorenih jediničnih cijena.

III ROK

Član 5.

Ugovorne strane određuju da Dobavljač mora izvesti ugovorene radove u roku od 20 (dvadeset) kalendarskih dana od dana obostranog potpisivanja ugovora.

Član 6.

Ugovoreni rok se može produžiti samo:

1. u slučaju zakašnjenja uvođenja u posao, za onoliko dana koliko je trajalo to zakašnjenje,
2. u slučaju više sile, za onoliko dana koliko su trajali razlozi produženja izazvani tom silom.

Član 7.

U slučaju kašnjenja u izvođenju radova, do kojeg je došlo krivicom Dobavljača, isti će platiti ugovornu kaznu, u skladu sa Zakonom o obligacionim odnosima u iznosu od 1% vrijednosti ugovora, za svaki dan kašnjenja do urednog ispunjenja, s tim da ukupan iznos ugovorene kazne ne može prijeći 10% od ukupno ugovorene vrijednosti radova, koji su predmet ugovora.

Dobavljač je dužan platiti ugovorenu kaznu u roku od 7 (sedam) dana od dana prijema zahtjeva za plaćanje od ugovornog organa.

Ugovorni organ neće naplatiti ugovorenu kaznu ukoliko je do kašnjenja došlo usljed više sile. Pod višom silom se podrazumijeva slučaj kada ispunjenje obaveze postane nemoguće zbog vanrednih vanjskih događaja na koje Dobavljač nije mogao uticati niti ih predvidjeti.

IV OBAVEZE DOBAVLJAČA

Član 8.

Pored obaveza predviđenih postojećim građevinskim propisima za predmetnu vrstu radova, Dobavljač je posebno dužan:

1. da prilikom izvođenja radova preduzme sve mjere da ne nanosi štetu susjednim objektima, saobraćaju i trećim licima. Sve štete koje izvođenjem radova prouzrokuje trećim licima snosi isključivo Dobavljač;
2. da o svome trošku otkloni sve nedostatke na radovima koji nisu nastali krivicom Ugovornog organa;
3. da na zahtjev nadzornog organa Ugovornog organa ukloni sa gradilišta nekvalitetan materijal;
4. da po završetku radova, ukloni sve pomoćne objekte koje je koristio za potrebe izvođenja radova i uredi i očisti prostor od otpadaka i drugog neupotrijebljenog materijala;
5. da na gradilištu obezbijedi mjere zaštite na radu zaposlenih radnika kako svojih tako i eventualnih kooperanata;
6. da održava izvedene radove do pripreme istih.

V NADZORNI ORGAN

Član 9.

Za vršenje cjelokupnog nadzora nad izvođenjem ugovorenih radova Ugovorni organ ovlašćuje: *Tehnička komisija JU „Fond Memorijala Kantona Sarajevo“*.

Član 10.

Dobavljač je obavezan da za svo vrijeme izvođenja radova uredno vodi građevinski dnevnik i građevinsku knjigu investicionih objekata.

Potrebne podatke za građevinsku knjigu utvrđuje zajednički Nadzorni organ i predstavnik Dobavljača, a unosi ih stručno lice Dobavljača po uputstvima Nadzornog organa.

Član 11.

Ugovorni organ je dužan, po pismenoj obavijesti Dobavljača da je radove završio, zakazati tehnički prijem u roku od 10 /deset/ dana, ako se nadzorni organ Ugovornog organa uvjeri da su stvoreni uslovi za tehnički prijem.

VII OSTALE ODREDBE

Član 12.

Dobavljač radova odgovara za solidnost i kvalitet izvedenih radova za vrijeme od 2 (dvije) godine, računajući od dana primopredaje radova. Unutar ovoga roka Dobavljač je obavezan da o

svom trošku na pismeni zahtjev Ugovornog organa, otkloni sve nedostatke koji bi se pojavili na izvedenim radovima usljed nesolidnog izvođenja ili upotrebe nekvalitetnog materijala.

Ukoliko se Dobavljač ne odazove na poziv Ugovornog organa za otklanjanje nedostataka, Ugovorni organ ima pravo angažovati drugog dobavljača o trošku Dobavljača iz ovog ugovora.

Član 13.

Na odnose između ugovornih strana koji nisu regulisani ovim ugovorom primjenjuju se odgovarajuće odredbe Zakona o obligacionim odnosima i Posebni Uzansi o građenju.

Član 14.

U slučaju spora po ovom ugovoru stvarno i mjesno nadležan je sud u Sarajevu.

Član 15.

Ugovorne strane prihvataju prava i obveze što proizlaze iz ovog Ugovora stavljanjem vlastoručnih potpisa.

Član 16.

Ugovor stupa na snagu danom obostranog potpisivanja i ovjeravanja ugovora od strane ovlaštenih zastupnika ugovorenih strana.

Član 17.

Ugovor je sačinjen u 4 /četiri/ istovjetna primjerka, od kojih Dobavljaču pripadaju 2 /dva/ primjerka, Ugovornom organu 1 /jedan/ primjerak, a 1 /jedan/ primjerak Nadzornom organu.



ZA UGOVORNI ORGAN
DIREKTOR
Hazim Bahtanović.mr.

ZA DOBAVLJAČA

Adis Kadić



Broj: 13-03-01-DM/45-235/20
Sarajevo, 14.08.2020.godine

 Sarajevo, 

**PREDMJER RADOVA ZA SANACIJU PODZIDA I STEPENIŠTA NA MEZARJU VELIKO
 POLJE NA IGMANU**

Redni broj	Opis stavke	Jedinica mjere	Količina	Jedinična cijena	Ukupno
1.	Pažljiva demontaža svih poklopnih i obložnih ploča od kamena Carrara C sa betonskog podzida. Ploče odvesti u radionicu i deponovati na sigurno mjesto, kako bi se pripremile za ponovnu ugradnju. Posebno obratiti pažnju da se ploče sačuvaju te da ne dođe do oštećenja istih. Ploče koje su se već ranije odvojile od podzida i deponovane su unutar mezarja također odvesti u radionicu radi pripreme za ponovnu ugradnju. U cijenu stavke uračunati i demontažu tri čeone ploče stepeništa, koje se nalazi uz podzid, te odvoz istih u radionicu, radi pripreme za ponovnu ugradnju, kao i odvoz gazišta, koja su se odvojila sa ulaznih stepenica a deponovana su u mezarju. Tačne dimenzije obavezno uzeti na licu mjesta. Obračun po m ² .	m ²	12,42	40,00	496,80
2.	Demontaža cjelokupnog betonskog podzida, zajedno sa postojećim temeljem. Prilikom demontaže posebno voditi računa da se ne oštete drugi dijelovi mezarja - stepenište, postojeće popločanje, nišani i drugo. U cijenu stavke uračunati i odvoz šteta na gradsku deponiju. U cijenu stavke uračunati i iskop zemlje za trakasti temelj, ukoliko bude potrebe. Tačne dimenzije obavezno uzeti na licu mjesta. Obračun po m ³ .	m ³	3,50	200,00	700,00
3.	Nabavka materijala, transport i betoniranje podzida, zajedno sa trakastim temeljem, u svemu prema nacrtima. Podzid je debljine 25 cm, a temelj 40 cm. Beton marke MB30, dobro nabijen. Armirano konstruktivno, u dvije zone, mrežom Q-188. U cijenu stavke uračunati i svu potrebnu armaturu i oplatu. Tačne dimenzije obavezno uzeti na licu mjesta. Obračun po m ³ .	m ³	3,23	371,51	1200,00
4.	Demontrane obložne ploče u radionici očistiti od svih nečistoća i ostataka materijala i izbrusiti, te pripremiti za ponovnu ugradnju na mezarju. Ploče se ugrađuju na predhodno izvedeni armiranobetonski podzid fleksibilnim ljepilom. U				

	<p>cijenu stavke uračunati transport pripremljenih ploča na mjesto ugradnje, kao i sav ostali potrebni materijal. Iskoristivost ploča je cca 80%. Predvidjeti 20% novih ploča, od kamena Carrara C, debljine 2,5 cm, te u cijenu stavke uračunati i nabavku materijala, obradu, transport i ugradnju cca 20% novih ploča od ukupne površine demontiranih ploča (1,46 m²). Tačne dimenzije obavezno uzeti na licu mjesta. Obračun po m².</p>	m ²	7,31	100,00	731,00
5.	<p>Demontirane poklopne ploče u radionici očistiti od svih nečistoća i ostataka materijala i izbrusiti, te pripremiti za ponovnu ugradnju na mezarju. Gornju stranu poklopnih ploča koja je paljena, ispolirati. Na pločama obavezno uraditi okapnice. Ploče se ugrađuju na predhodno izvedeni armiranobetonski podzid fleksibilnim ljepljom. U cijenu stavke uračunati transport pripremljenih ploča na mjesto ugradnje, kao i sav ostali potrebni materijal. Iskoristivost ploča je cca 80%. Predvidjeti 20% novih ploča, od kamena Carrara C, debljine 3,0 cm, te u cijenu stavke uračunati i nabavku materijala, obradu, transport i ugradnju cca 20% novih ploča od ukupne površine demontiranih ploča (0,87 m²). Tačne dimenzije obavezno uzeti na licu mjesta. Obračun po m².</p>	m ²	4,34	100,00	434,00
6.	<p>Demontirane ploče - čela i gazišta stepeništa u radionici očistiti od svih nečistoća i ostataka materijala i izbrusiti, te pripremiti za ponovnu ugradnju na mezarju. Prije ugradnje ploča, podlogu dobro očistiti i pripremiti za ponovnu ugradnju. Ploče se postavljaju na fleksibilno ljepilo. U cijenu stavke uračunati transport pripremljenih ploča na mjesto ugradnje, kao i sav ostali potrebni materijal. Obračun po m².</p>	m ²	0,92	85,00	78,20
UKUPNO BEZ PDV-a					
POPUST					364,00
PDV 17%					0,0
UKUPNO SA PDV-om					11,0
					364,00

NAPOMENA:
 PO ČLANU 1-2 TAČKA
 26 KLESARSKI RADOVI
 NISOM U SISTEMU
 P.D.V.

REZANJE, OBLIKOVANJE I OBRADA
ISEL
 OD
 Paznik, Zovik bb *